UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PAD(jVA

| Procedura selettiva: 2018RUA03 — Allegato 1 per l'assunzione di n. 1 ncercatore a
- tempo determinato, con regime di impegno a tempo pieno, presso il Dipartimento di

Scienze Economlche e Aziendali "Marco Fanno" - DSEA, per il settore .concorsuale
13/B1 — ECONOMIA AZIENDALE (profilo; settore scientifico disciplinare SECS-P/07 —
ECONOMIA AZIENDALE). ai sensi dell'art. -24 comma -3 -lettera a) della Legge 30
dicembre 2010, n. 240, bandita con Decreto Rettorale n. 769 del 28 febbraio 2018, con
avviso pubblicato nella G.U. n. 25 del 27 marzo 2018 IV serie speCIaIe - ConcorSI ed

Esami. L : : . i

. Allegato C al Verbalé n.3
GIUDIZI ANALITICI

Candidata Alexander Vincenzo Anna :
motivato giudizio analitico-su: o o S

Curriculum ;

La candidata presenta una solida esperienza internazionale testlmonlata dalla
. ' posizione .-accademica (Assnstant Professor) rlcoperta presso una prestlglosa
- universita tedesca. 1

Nel complesso il curriculum testlmonla una buona maturlta scientifica. : 1
. Valuta2|one complesswa Buono : - - |

' T/toll

”.__m_"__m_ - %i

_La_candidata _ha una sngnlﬂcatlva esperienza .didattica svolta preva]entemente Y

livello internazionale per la quale ha conseguito un premio come best teacher

nella.a. 2016/2017. Dai titoli presentati non si evince una significativa attivité di

- coordinamento e gestione .di gruppl dl ricerca, mentre si ravwsa Ia partec1paznone a
- gruppi di ricerca.
- La candidata ha svolto una intensa att|V|ta dl parteCIpazmne a convegnl semlnan e
- workshop internazionali. : o o
‘ .ValutaZIone complesswa Dlscreto -

Produzmne SCIent/f/ca (ivi compresa la tesi di dottorato) ' - S
" La produzione scientifica & limitata. alla tesi di dottarato, -di cui .si apprezza
linnovativita e Fimpianto metodologico. :

Valutazione complessiva: Sufficiente

‘Candidata Cenciarelli Velia Gabriella
motivato giudizio analitico su: '

Curr/culum -

“La candidata ricopre una pOSlZlone di assegnista di ricerca presso il Dlpartlmento di
Economia ‘Aziendale dell’Universita di Pisa. Ha conseguito il dottorato nella
medesima Universita. Si apprezza I esperlenza internazionale presso una prestlglosa
universita spagnola.

Valutazione complessiva: Discreto




Titoli

La candidata ha una SIgnn‘"catlva esperlenza dldattlca svolta in ltalia anche in lingua
inglese, prevalentamente riconducibile a tematiche di ragioneria.-Dai titoli presentati
non si evince una. significativa attivita di coordinamento e gestione di gruppi di
ricerca, mentre € riconoscibile la partecipazione a due progetti di ricerca. La

. candidata 'ha svolto una intensa attivita di parte0|paZIone a convegnl semlnarl e
- . workshop internazionali, conseguendo anche tre preml ~

Valutazmne complesswa Buono :

.~ ProdUZIone sc:entlf/ca (ivi compresa la tesi dl dottorato)

Y

La produzione scientifica & ampia e copre numerose- tematiche pertlnentl con il
settore scientifico disciplinare .di-appartenenza. La candidata ha presentato numerosi

contributi in volumi collettanei e due monografie coautorate. Si evidenziano tre lavori-

su riviste internazionali su tematiche specifiche.

. VaIutaZ|one complesswa Buono

Candidato Dalla Via Nicola
motivato giudizio analitico su:

Curriculum.

1l candidato- presenta una sollda esperlenza |nterna2|onale testlmonlta dalla
posizione accademica (ASSlStant Professor) rlcoperta presso -una - prestlglosax.~
-universita olandese. ‘
' Ha conseguito il dottorato di ricerca presso I UnlverSIta di Vene2|a Nel complesso Si

apprezza Iesperlenza internazionale e la consistente partecnpazmne a convegnl
internazionali. G

C ValutaZ|one complesswa Buono .. .. . .. .. . .

Tltoll Tl R R
II- Candidato ha una 51gn|f|cat|va esperlenza dldattlca svolta prevelentemente su
tematiche di management accounting, sia inItalia, sia a livello internazionale. Pur

~...non evidenziandosi un‘attivita' di.coordinamento e gestione di gruppi di:ricerca, &

riconoscibile la partecipazione a numerosi progetti di ricerca- sia internazionali, sia
nazionali. Il candidato ha partecipato a numerosi. convegni; seminari e workshop
internazionali, tra cui si apprezza la partempaznone ad alcunl rllevantl ~doctoral
seminar.

Valuta2|one complesswa Buono

Produzione scientifica (ivi compresa Ia fesi dl dottorato) : .
La produzione scientifica & ampia e copre numerose tematiche. pertlnentl con |l

- settore scientifico disciplinare di appartenenza. 1l candidato ha presentato numerose

pubblicazioni tra cui si apprezzano due articoli su riviste riconosciute. a livello
internazionale. Le altre pubblicazioni hanno una diffusione limitata in considerazione
della collocazione editoriale. Significativo appare il portafoglio- dei lavori in ‘corso
rivolto. a prlmarle nV|ste lnternaZIonall anche |n .stato avanzato nel processo d|

_referaggio.
.. Valutazione.complessiva: Buono

Candidato Favot Marinella

motivato giudizio analitico su:



&
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motivato'giudizio.analiﬁco su:

Curnculum

Curnculum

‘La candidata ricopre una posizione di assegnlsta di ricerca presso il Dlpartlmento di -

Economia Aziendale dell'Universita di Udine. Ha conseguito il dottorato nella

- medesima Universita. Nel complesso si apprezza I'esperienza internazionale presso

la International Institute for industrial and Environmental Economics. La candldata ha

- sviluppato in prevalenza tematlche d| nlcchla orlentate allo studlo di problematlche
- ambientali. : :

Valutazione complesswa Sufﬂmente

~ Titoli

La candidata ha una limitata esperienza didattica svolta in ltalia nell ambito d( corsi di

* studio- riconducibili all’ambito biomedicale. Dai - titoli presentatl non si evince una

significativa attivita di coordinamento e gestione di gruppi di ricerca. La candidata ha

‘partecipato - a ‘convegni, seminari e workshop |nterna2|onah e ha ottenuto un

riconoscimento di ricerca per la tesi di dottorato. - . - |
Valutazione complessiva: Sufficiente: - : g

Produzione scientifica (ivi compresa la tes: di dottorato) | ’
La produzione scientifica & esclusivamente orientata a tematiche di tipo- amblentale

~ La candidata ha presentato sei-articoli pubblicati su riviste mternaznonall il cui -
“contributo nell’ambito del dibattito scientifico appare pili che suffICIente

* Valutazione complesswa P|u che sufficiente RS : i

o _— _ ,

Candidato Giacomini Davide 4_ ' A ’ |

Il candidato ricopre una posizione di assegnista di ricerca presso IUn|ver3|ta di
Brescia. Ha conseguito il dottorato presso I'Univerista di Parma. Nel complesso si
apprezza I'esperienza internazionale presso The Open University (Uk) e presso la
Dundee University. . o .
Valutazione complessiva: Discreto E - L

Titoli ’ : SO

[l candidato ha una limitata esperienza didattica svolta in ltalia. Dal tltoll presentatl
non si evince una significativa attivita di coordinamento e gestione di gruppi di
ricerca, mentre & riconoscibile la partecipazione a numerosi progetti di ricerca. Il
candldato evidenzia una intensa attivita di partempaznone a convegni, semlnarl e

- ‘workshop. -

| titoli presentati evidenziano una contlnuata att|V|ta d| ricerca, testlmonlata anche da
numerosi-assegni di ricerca. :
Valutazione complessiva: Pili che sufﬂcnente

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato) '
La produ2|one scientifica @ ampia e copre numerose tematiche rlcondUC|b|I| al public

© . management. Essa appare concentrata verso aspetti di nicchia, anche a carattere

operativo. Il candidato ha presentato cinque artlcoll su r|V|ste mterna2|onall =,

»

Valutazione complessnva Discreto
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Candidata Longo Sara
motivato giudizio analitico su:

“Currlculum . S - - :
-La candidata ricopre una posizione d| assegnlsta dl ricerca presso PUniversita di

Padova: Ha conseguito il dottorato presso la medeSIma Universita. Nel complesso si-

- --apprezza 'esperienza internazionale presso una prestigiosa Universita statunitense e
‘la partecipazione a numerose scuole di metodologla della rlcerca in. amblto
“internazionale. - . S - ~

ValutaZIQne complessiva: Buono

Titoli- : ' o - :
‘La candidata ha.una I|m|tata esperlenza d|datt|ca svolta in Italla neII amblto dl un.
insegnamento in lingua inglese. Dai titoli-presentati non si:evince una sngmﬂcatlva

- . ‘attivita di coordinamento e gestione di gruppi di ricerca, mentre & riconoscibile la

_partecipazione a numerosi progetti di ricerca. La candidata evidenzia una intensa
attivita di partecipazione a convegni, seminari e workshop. '
Valutazione complesswa Pit che sufﬂCIente

~ Produzione SCIent/f/ca (IVI compresa Ia tesi di dottorato)
La produzione scientifica & limitata. alla sola tesi di- dottorato. La candldata
considerazione del portafoglio di progetti di ricerca, mostra una notevole. attltudlne
per l'attivita di ricerca che non si & ancora palesata in pubblicazioni, fenuto conto del
__limitato tempo intercorso dal conseguimento del titolo di dottore di ricerca.
Valutazione complessiva: Sufficiente

. Candidato Pinelli Michele ...
-motivato giudizio analitico su:

Curr/culum S : SRR

- I candidato ricopre una posnznone dl assegnlsta di ricerca presso la. leera Umversnta
di Bolzano. Ha conseguito il dottorato-di ricerca presso I'Universita“di-Venezia. Nel
complesso si apprezza la multidisciplinarieta con riferimento sia ai temi:di ricerca che
all'attivita didattica. E stato inoltre visting lecturer alla Universitad Panamericana.
Valutazione complessiva: Piu che di discreto

' T/toll

II Candidato ha .una sngnlﬂcatlva esperlenza d|datt|ca sia in ltallano che in lnglese su .-
-tematiche riferibili- in prevalenza a temi di management, strategla e. corporate

governance. Pur non evidenziandosi un’attivita di coordinamento e gestione di gruppi

di ricerca, & riconoscibile.la partecipazione ad' alcuni gruppi di ricerca a carattere -

-interdisciplinare. Il candidato presenta una mtensa parteC|paZ|one a convegni
- internazionali e nazionali. .
Valutazione complessiva: Piu che dlscreto

: Produz:one scientifica (ivi compresa Ia tesi di doh‘orato) - :
_ La produzione scientifica si. caratterizza per la poliedricita di teml trattatl ancorche

non sembri presentare  caratteristiche di: partlcolare orlglnallta € collocaZ|one.

editoriale elevata in ambito internazionale.
Valutazione complessiva: Pill che sufficiente

»



Candidato Vena Luigi _
motivato giudizio analitico su: _ o

Curriculum ) ' _
Il candidato ricopre una posizione di: assegnlsta di ricerca presso la LIUC- UnlverS|ta
.Cattaneo. Ha conseguito il dottorato di ricerca presso la medesima Umversnta Nel
complesso si apprezza la parteCIpaC|paZ|one a summer schools con una chiara
focalizzazione sulle metodologle di ricerca. Il candidato ha altresi” consegunto un
premio per I'attivita di ricerca. :

~ Valutazione complesswa Pit che di discreto

Titoli '

Il Candidato ha una significativa esperienza didattica sia in italiano che in mglese su
* tematiche riferibili a ‘corporate govenance, banking e financial markets. :Pur non
evidenziandosi un’attivita di coordinamento e gestione di gruppi di" ricerca, &
riconoscibile la par’cempaznone ad alcuni gruppi di ricerca a carattere mterdlsmpllnare
Il candidato presenta una discreta partecipazione a convegni  internazionali e
nazionali, anche in considerazione del recente conseguimento del dottorato.
Valutazione complessiva: Buono :

Produzione scientifica (ivi compresa la tesi di dottorato)

La produzione scientifica & di alta qualita con due pubblicazioni di rlllevo |n ambito
internazionale. Una in particolare ha una spiccata connotazione metodologica e si
connota per una elevata originalita. Significativo appare il portafoglio dei, lavori in
corso, aventi anche carattere interdisciplinare. Nel complesso Iattivita SC|ent|f|ca
appare consistente, anche in- conSIderaZ|one del . recente consegu1mento del
dottorato di ricerca. ' : ; _
‘Valutazione complessiva: Piu che buono ’ :

Valutazione preliminare compargtiVa dei candidati
Padova, 19 novembre 18 .

LA COMMISSIONE . : i

Prof. Maj% onacchl profﬁ)re rdlnarlo della Libera UnlverS|ta di Bolzano '
Firma :

Prof. Andrea Li 7% bﬁs ore Ordinario dell’'Universita Cattohca del’ Sacro Cuore
Firma Amn o !

Prof. Antonio Parbgnetti, prof ore /d(l%(i&" Universita degli Studi di Padova
Firma /;/fﬂv?of 2 50




